
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 марта 2022 г.                                 пгт.Восток                                         №12 

Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципального контроля в 

сфере благоустройства  на территории Востокского городского поселения на 

2022 год» 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, администрация Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить программу «профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

2022 год» согласно приложению. 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского  поселения  

обнародовать данное постановление путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец  культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте 

Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  

обнародования. 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения           Т.Н. Курзина 

 

http://www.vostok-gp.ru/

